
Číslo smlouvy Nabyvatele: 114/2019-SML 
Číslo smlouvy ČHMÚ: 3100/1/2019 

  

Český hydrometeorologický ústav, se sídlem: Na Šabatce 2050/17,  PSČ 143 06 Praha 4, IČO:00020699, DIČ: CZ00020699, tel. +42 24403111, e-mail: 
chmi@chmi.cz, datová schránka ID: e37djs6  
  

   

LICENČNÍ SMLOUVA 
PRO UŽITÍ DAT A PRODUKTŮ, SLUŽEB ČHMÚ 
 
uzavřená podle ustanovení § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“)  

 

 
Český hydrometeorologický ústav 

 

 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO: 00020699 DIČ: CZ0002069 
č.ú.  54132041/0710 Česká národní banka  
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle Vl. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou  
k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH) 

Statutární orgán: Mgr. Mark Rieder, ředitel  
Zastoupený:  ███████████████, ředitel pro hydrologii 
Kontaktní osoba za 
odborný úsek: 

 
██████████, oddělení povrchových vod 

dále jen „ Poskytovatel“ 
 
a  
 
 
Povodí Vltavy, státní podnik 
 

 

 
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 70889953 DIČ: CZ70889953 

č.ú.: 1487015064/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
 
Statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 

Zastoupený:  ██████████, ředitel sekce správy povodí 
Kontaktní osoba: ██████████, vedoucí CVHD, oprávněný k převzetí Dat, Produktů a 

Služeb ČHMÚ 
 
dále jen „ Nabyvatel“ 
 
 



Stránka 2 z 4 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Poskytovatel na základě této nevýhradní Licenční smlouvy pro užití Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ 
(dále jen „Smlouva“) poskytuje Nabyvateli oprávnění užít Data, Produkty a Služby ČHMÚ (dále též 
„předmět Smlouvy“), jejichž specifikace a rozsah je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této Smlouvy. 

II. PODMÍNKY UŽITÍ, CENA 

1. Nabyvatel podpisem této Smlouvy souhlasí a potvrzuje, že Data, Produkty a Služby ČHMÚ 
využije jako koncový uživatel. 

2. Osoba oprávněná k převzetí Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ na straně Nabyvatele je uvedena 
v záhlaví smlouvy, nebo může být odlišná, určí-li tak Nabyvatel. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za poskytnutí Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ uhradí Nabyvatel 
cenu ve výši 86 000 Kč (slovy: osmdesátšesttisíc korun českých), podle Přílohy č. 2, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy. 

4. Cena bude Nabyvatelem uhrazena na základě faktury Poskytovatele se splatností 14 
kalendářních dní ode dne jejího doručení na adresu Nabyvatele uvedenou v záhlaví 
Smlouvy. Faktura bude Poskytovatelem vystavena do 15 kalendářních dní ode dne předání 
Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ Nabyvateli uvedeném na předávacím protokolu. Předávací 
protokol musí být přílohou faktury. Faktura musí obsahovat rovněž odkaz na číslo Smlouvy 
Nabyvatele.  

5. Poskytovatel předá Data, Produkty a Služby ČHMÚ Nabyvateli nejpozději do 31. května 
2019. 

6. Předání Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ Nabyvateli nastane ze strany Poskytovatele ve formě 
dvou listinných pare a současně elektronickou formou ve formátu *.pdf, průběhy vln také 
ve  formátu  *.xlsx  (e-mailem  nebo  přes  datové  úložiště –  podrobněji  viz  příloha  1  a  čl.  III.  
Smlouvy). 

7. V případě nepřevzetí předmětu Smlouvy ze strany Nabyvatele, nebude již předmět Smlouvy 
opakovaně doručován ze strany Poskytovatele. Nepřevzetí předmětu Smlouvy nezakládá 
právo Nabyvateli požadovat po Poskytovateli vrácení již uhrazené ceny dle odst. 3. tohoto 
článku této Smlouvy, ani její případné části, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

1. Poskytovatel poskytuje Data, Produkty a Služby ČHMÚ jako výhradní dodavatel licenční práv 
na území České republiky prostřednictvím mezinárodních smluv, dohod či jiných závazných 
vnitrostátních dokumentů. 

2. Nabyvatel je oprávněn Data, Produkty a Služby ČHMÚ zpracovat do svého autorského díla, 
užít pro realizaci své činnosti a pro své osobní účely, dále je může zahrnout do obsahu 
příloh či podkladů, výpočtů, znaleckých posudků, avšak není mu dovoleno je ve stavu, 
v jakém je obdržel, dále zprostředkovávat, prodávat, nabízet ke komerčním účelům či 
udělovat k nim licenční práva třetím osobám, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 



Stránka 3 z 4 

3. Pokud Nabyvatel při nakládání s Daty, Produkty a Službami ČHMÚ poruší ustanovení této 
Smlouvy, bere tímto na vědomí, že Poskytovateli vzniká nárok požadovat po Nabyvateli 
úhradu vzniklé škody a vydání bezdůvodného obohacení, které tímto jednáním případně 
vzniklo. 

4. Poskytovatel nenese jakoukoliv odpovědnost za použití Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ, které 
budou ze strany Nabyvatele a třetích osob užity, zpracovány, reprodukovány a rozšiřovány, 
a to jakýmkoliv způsobem a formou a nezodpovídá za vzniklou škodu, na kterou se 
Nabyvatel a třetí osoby mohou dovolávat ve vztahu k předmětu Smlouvy a to i v případě, 
pokud k užití jim byl dán souhlas. 

 
IV. PLATNOST A ÚČINNOST, UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním Smlouvy v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
provede Nabyvatel. Pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv smluvní strany 
prohlašují, že žádné ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

2. V případě prodlení Nabyvatele s úhradou ceny je Poskytovatel oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit, a to i tehdy, pokud byla uhrazena pouze její část. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva se řídí občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

2. Jakékoliv změny a doplňky ke Smlouvě musí být mezi smluvními stranami provedeny 
písemně. 

3. Tato Smlouva je uzavřena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení je určeno pro Poskytovatele a dvě vyhotovení jsou určena pro Nabyvatele.  

4. Smluvní strany jsou povinnými subjekty ve smyslu § 2 odst. 1 zákona o registru smluv  
a Smlouva včetně metadat bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu čl. IV. odst. 1. 
Smlouvy. 

5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: 

§ PŘÍLOHA 1 - SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ 

§ PŘÍLOHA 2 - VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH DAT A PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB 

6. Poskytovatel osobní údaje subjektů údajů zpracovává v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů jsou uvedeny 



Stránka 4 z 4 

na stránkách správce: http://portal.chmi.cz/o-nas/ochrana-osobnich-udaju nebo je správce 
na požádání poskytne. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jsou srozuměny s jejím obsahem  
a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 

 

V Praze, dne ____.____.______                                           V Praze, dne ____.____.______ 

Za Poskytovatele:                                          Za Nabyvatele: 

 

 

 

 

__________________________   __________________________ 

 

██████████████                                                 ██████████ 

ředitel pro hydrologii                                                     ředitel sekce správy povodí 

Český hydrometeorologický ústav                                    Povodí Vltavy, státní podnik 

 

 
 

 
 

 


